2 redigit B || 5 grauis paci om B || 6 cui B: quid N, Caesarique uni Hauptius || contra duo exercitus N || 8 uota incendia N || 9 erat om N || turbatione N || 10 ultionem B || eis N || 11 inuitus peteret manibus N || 13 perusiam N, Petrusiam Maluasia marm Felsin III, 2 p 146, Mutinam edd uett, Borghesius apud Rocchium delle lodi del canonico L Nardi p 29 || 15 syllana B || 16 nihil insignius Mommsenius || et om N || 18 pro quibus quis pro dignitate rei N || ingemiscat BN || 20 suum fratrem N || nam om N || romana B || censorum N || 22 lacrimis B || 23 uideretur N || 25 contestus B || fuit his quoque nisi inulta N || 26 eius om N ||

XVII. BELLVM CASSI ET BRVTI.

1111, 7 Brutus et Cassius sic Caesarem quasi Tarquinium regem depul-
 lisse regno uidebantur, set libertatem, quam maxime restitutam
 uoluerunt, illo ipso parricidio perdiderunt. igitur caede perfecta
 cum ueteranos Caesaris, nec inmerito, timerent, statim e curia 5
 in Capitolium confugerant. nec illis ad ultionem deerat animus,
 sed duce nondum habebant. igitur cum appareret, quae stra-
 ges rei publicae inmineret, displicuit ultio, cum caedes improba-
 retur. igitur Ciceronis consiliis abolitione decreta, ne tamen
 publici doloris oculos ferirent, in prouincias ab illo ipso quem 10
 occiderant Caesare datas, Syriam et Macedoniam concesserant.
 sic uindicta Caesaris dilata potius quam oppressa est.

Igitur iam ordinata magis ut poterat quam ut debebat inter
 triumuiros re publica, relicto ad urbis praesidium Lepido, Cae-
 sar cum Antonio in Cassium Brutumque succingitur. illi com- 15
 paratis ingentibus copiis eandem illam, quae fatalis Gneo Pom-
 peio fuit, harenam insederant. sed nec tum imminetia destina-
 tae cladis latuerunt. nam et signis insedit examen et aduetae
 cadauerum pabulo uolucres castra quasi iam sua circumuola-
 bant, et in aciem prodeuntibus obuius Aethiops nimis aperte 20
 ferele signum fuit. ipsique Bruto per noctem, cum inlato lumine
 ex more aliqua secum agitaret, atra quaedam imago se obtulit
 et, quae esset interrogata, 'tuus' inquit 'malus genius,' ac sub
 oculis mirantis euauit. pari in meliora praesagio in Caesaris
 castris omnia aues uictimaeque promiserant. sed nihil illo prae- 25
 stantius, quod Caesaris medicus somnio admonitus est, ut Caesar
 castris excederet, quibus capi imminebat; ut factum est. acie
 namque commissa cum pari ardore aliquandiu dimicatum foret, et,

2 g. caesarem *N* || depulisset *B* || 3 uidebatur *B* || sel *b*, sed *BN* || 5 e *om N* || 7
 appereret *N* || 8 cum consulis abolitione *N* || 10 sperrent *N* || 13 iam *om N* ||
 quam uidebat in triumuiros res publica *N* || 17 nec tot *B* || 18 cladis destina-
 tae signa latuerunt *N* || et — examen *om N* || 19 castra *om B* || 20 et *om N* ||
 ouius *N* || aethiope *B* || 22 optulit *N* || 23 qua *B* || inquit *B* || ac sub *Hauptius* :
 hoc sub *B*, hoc et sub *N* || 24 mirantes *b* || praesagia *b* || 25 praesentius *N* || 26
 omnino *N* || est *add* ξ : *om BN* || 28 et *add* ξ : *om BN* ||